Договор субаренды №
г. Санкт- Петербург                                                                                      «        »                  2015 г.

       ООО «Склад.Ру», в лице Генерального директора Даштояна Михаила Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендатор» с одной стороны, и ______________________________, в лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании   Устава, именуемое в дальнейшем «Субарендатор», с  другой стороны, также именуемые  «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендатор      передает,    а     Субарендатор  принимает   во   временное  владение  и   пользование объект нежилого фонда – (далее – «Арендуемая площадь»),  находящиеся по адресу:
195027,  г. Санкт-Петербург,

ул. Магнитогорская, д.51, литера «И»,  кадастровый  №  78: 6048:0:5
Арендуемая площадь составляет –  ________ кв.м

План  Арендуемой площади и прилагающих помещений прилагается к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью (Приложение № 2).

2. ЦЕЛЬ СУБАРЕНДЫ

2.1. Арендуемая площадь, указанная в п.п.1.1 настоящего Договора, предоставляется Субарендатору  для складского хранения товара.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТА В СУБАРЕНДУ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи арендуемой площади,  что является  свидетельством о фактической передаче Арендуемой площади в субаренду (Приложение № 3).

3.1.  Акт приема-передачи  является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. СРОК СУБАРЕНДЫ
4.1. Срок субаренды составляет период с ____________2015 г. по ____________2016 г.

4.2. Срок субаренды, предусмотренный п.4.1.Договора, может быть сокращен только по взаимному соглашению Сторон, кроме случаев,  указанных  в п. п.7.2 и 7.3 настоящего Договора.

5. СУБАРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость субарендной платы определяется Протоколом согласования цены, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

5.2.  Субарендная плата перечисляется Субарендатором ежемесячно в безналичном порядке на расчетный счет Арендатора не позднее 10 числа текущего месяца.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Арендатор обязан:
6.1.1.  Передать Субарендатору Арендуемую площадь пригодной для использования под цели, указанные в п.2.1. и отвечающую условиям п.10.2 настоящего Договора по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью данного Договора (Приложение № 3).

6.1.2.  Осуществлять текущий ремонт арендуемой площади.

6.2. Субарендатор обязан:

6.2.1. Использовать арендуемую площадь исключительно по ее целевому назначению, указанному в п.2 настоящего Договора.

6.2.2. Своевременно производить оплату субаренды и других расходов в размере и сроки, установленные в п.5 настоящего Договора.

6.2.3. Соблюдать на Арендуемой площади требования Госсанэпиднадзора, Госпожнадзора и иных отраслевых правил и норм, действующих для видов деятельности Субарендатора и Арендуемой площади.

6.2.4. Содержать имущество и прилегающие к нему территории в надлежащем санитарном, экологическом и противопожарном состоянии.
6.2.5.  Соблюдать правила пропускного режима, своевременно производить оформление пропусков для своих сотрудников и автотранспорта.
6.2.6.  Обеспечивать представителям Арендатора беспрепятственный доступ для осмотра, проверки соблюдения условий настоящего Договора в рабочее время Субарендатора.

6.2.7. Незамедлительно информировать Арендатора о любом ущербе, причиненном Арендуемой площади.

6.2.8.  В случае аварий, повреждений на Арендуемой площади и инженерного оборудования,  произошедших по вине Субарендатора,  устранить последствия аварий,  повреждений  за собственный счет в полном объеме и без промедления по мере возникновения необходимости.  В случае причинения ущерба зданию или имуществу, принадлежащему Арендатору, Арендатор несет ответственность в размере причиненного ущерба.

6.2.9. Письменно уведомить Арендатора о предстоящем освобождении арендуемой площади при досрочном расторжении Договора в соответствии с п.7.3 настоящего Договора, но не позднее, чем за два месяца.

6.2.12. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным п.7.3., освободить Арендуемую площадь и передать ее Арендатору  в исправном состоянии с учетом естественного износа по акту  приема-передачи по истечении срока, установленного для извещения о досрочном расторжении  Договора .

6.2.13.  По окончании срока действия настоящего Договора освободить Арендуемую площадь и передать ее по акту приема-передачи Арендатору в день окончания срока действия настоящего Договора в исправном состоянии с учетом естественного износа.

6.3. Субарендатор по согласованию с Арендодателем имеет право:
6.3.1.  Оборудовать и оформить Арендуемую площадь по своему усмотрению.

6.3.2.  Установить сигнализацию и иные системы охраны.

6.3.3.  Произвести текущий ремонт Арендуемой площади в плановом порядке с письменного согласия Арендодателя.

7.   ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор может быть изменен  или расторгнут в любое время по взаимному согласию Сторон.

7.2. Настоящий  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Арендатора в следующих случаях:

7.2.1. Если Субарендатор не вносит субарендную плату в соответствии с п.5 в течении 21 (двадцати одного) календарного дня с подачей письменного уведомления о расторжении не позднее, чем за 10 (десять) календарных  дней до даты расторжения.

7.2.2. Если Субарендатор не выполняет других существенных обязательств по настоящему Договору и если нарушения таких обязательств не исправлены Субарендатором в течение 3 (трех) недель  с даты направления письменного уведомления от Арендатора о существовании таких нарушений. В этом случае Арендатор уведомляет субарендатора о расторжении настоящего Договора не позднее, чем за один месяц.

7.3.  Настоящий  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Субарендатора в следующих случаях:

7.3.1.  Если Арендатор не выполняет взятых на себя обязательств по настоящему Договору и если нарушения таких обязательств не исправлены Арендатором в течение 3 (трех) недель с даты направления письменного уведомления от Субарендатора о существовании таких нарушений ,в этом случае Субарендатор уведомляет Арендатора о расторжении настоящего Договора не позднее, чем за один месяц.

7.3.2.  В случае форс-мажорных обстоятельств или иных событий, происшедших не по вине Субарендатора ,которые существенным образом препятствуют использованию Субарендатором всей или значительной части Арендуемой площади для целей, предусмотренных настоящим Договором.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.  При нарушении сроков платежей, установленных настоящим  Договором, виновная Сторона выплачивает другой Стороне пени в размере 0,1% от подлежащей к выплате суммы  по п.5.1 за каждый день просрочки.

8.2.  При нарушении условий пп.6.1, 6.2 виновная Сторона выплачивает другой Стороне пени в размере 0,1% от подлежащей к выплате суммы по п.5.1 за каждый день невыполнения условий пп.6.1.,6.2. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

9.  ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему  Договору,  если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,  возникших после заключения настоящего Договора,  а также обстоятельств чрезвычайного характера.  К таким обстоятельствам относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные разрушающие явления природы, а также война, военные действия, акты или действия органов государственной власти или любые другие обстоятельства, находящиеся вне реального контроля Сторон и исключающие использование Арендуемой площади Субарендатором.

10.   ЗАЯВЛЕНИЯ И ГАРАНТИИ

10.1. Обе Стороны заявляют и гарантируют, что они являются юридическими лицами, должным образом созданными в установленном законодательством РФ порядке и что настоящий Договор подписан должным образом уполномоченными представителями Сторон и что они предприняли все шаги в рамках своих организационно-правовых структур для  подписания настоящего Договора и выполнения своих обязательств, им предусмотренных.

10.2.  Арендатор настоящим заявляет и гарантирует, что:

       а) он имеет законные полномочия на заключение настоящего Договора и сдачу площади в  субаренду Субарендатору.

         б) Арендуемая площадь на дату заключения Договора никому не продана, не сдана в аренду или иное пользование, не отчуждена никаким иным возмездным или безвозмездным   способом, не заложена, в судебном споре или под арестом не состоит, не является предметом исполнительного производства, никаких
иных обременений, препятствующих пользованию Арендуемой площади Субарендатором согласно п.2.1, не имеется.

10.3. Нарушение любых гарантий и заявлений, приведенных выше, считается существенным нарушением настоящего Договора.

11.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Вопросы, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

12.2.  Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора, подлежат урегулированию в первую очередь путем переговоров между Сторонами. В случае, если Стороны не достигнут взаимоприемлемого решения, такой спор разрешается в соответствии с действующим Законодательством РФ по месту нахождения Арендуемой площади.

12.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, находящихся по одному у каждой из Сторон.

12.4.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны должным образом уполномоченными представителями обеих Сторон.

12.5. Какое-либо уведомление, требующееся или разрешенное по настоящему Договору, составляется в письменном виде, подписывается  Генеральным директором Стороны или иным уполномоченным лицом и вручается под расписку Генеральному директору другой Стороны или лицу, им уполномоченному.

13.  АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Арендатор:                                                                       Субарендатор:

	ООО «СКЛАД.РУ»

ИНН/КПП 7806167505/780601001

195027, Санкт-Петербург,

Магнитогорская ул. д.51, литер И,
р/с 40702810055130004897

в СЕВЕРО-ЗАПАДНОМ БАНКЕ ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ"

                                       БИК 044030653

к/сч 30101810500000000653

Генеральный директор

ООО «СКЛАД.РУ»

_______________ М.А. Даштоян

Приложение №1

 к договору субаренды              от                2015 г.

ООО «СКЛАД.РУ»                                                                                           «       »                2015г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ
1.      Настоящий Протокол  составлен на основании  Договора  субаренды   нежилых    помещений, заключенного между ООО «СКЛАД.РУ» в лице Генерального      директора  Даштояна Михаила Александровича,  и ______________________________ в лице _____________________________________________________________________________.

2.      Стоимость  субарендной  платы  принимается   в   размере   _____________ руб. 00 коп. за 1 кв.м. – арендованная   площадь размером  ____________ кв.м.

 Сумма Договора составляет:

 ( ___________ х _____________руб. 00 коп.) =  ______________ рублей _____ копеек (___________________________________________________________ рублей ______ коп.) в месяц, НДС не облагается.
Арендатор                                                                                  Субарендатор

Ген.директор

ООО «СКЛАД.РУ»

М.А. Даштоян

________ _______________                                                         ________ _____________

      М.П.                                                                                               М.П.

Приложение № 3

К договору субаренды №  _________  от _____________2015 г.
АКТ

приема-передачи

к договору субаренды №  ______  от ________________2015 г.
г. Санкт-Петербург                                                                                         «           »             2015 г.

ООО «СКЛАД.РУ», в лице генерального директора Даштояна Михаила Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Арендатор, с одной стороны, и _________________________ в лице _________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Субарендатор составили настоящий акт о том, что:

1.   Представитель Арендатора передал, а  представитель  Субарендатора   принял    арендованный      объект      нежилого    фонда  помещения,  площадью –         _________ м2, находящиеся по адресу:

 195027,  Санкт-Петербург,   ул. Магнитогорская, д. 51,

литера «И»,  кадастровый  №  78: 6048:0:5
2.  Наименование здания – БВЦ

3.  Техническое состояние объекта - удовлетворительное, объект пригоден для использования.

Представитель арендатора:

Генеральный директор ____________________/ М.А. Даштоян /

Представитель Субарендатора:

Генеральный директор _______________________/                                      /

Приложение № 4

К договору субаренды № ____________ от ___________2015 г.

АКТ

приема-передачи

к договору субаренды № ________ от _________________2015 г.
г. Санкт-Петербург                                                                                         «     »                   2015 г.

ООО «СКЛАД.РУ», в лице генерального директора Даштояна Михаила Александровича,  действующего    на       основании      Устава, именуемое в     дальнейшем Арендатор, с одной стороны, и ____________________ в лице _________________________________________________________________________,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Субарендатор составили настоящий акт о том, что:

1.   Представитель Субарендатора передал, а  представитель Арендатора принял    арендованный объект нежилого фонда помещения, площадью – ________ м2, находящиеся по адресу:

 195027,  Санкт-Петербург,   ул. Магнитогорская, д. 51,

литера «И»,  кадастровый  №  78: 6048:0:5

3.  Наименование здания – БВЦ

3.  Техническое состояние объекта - удовлетворительное, объект пригоден для использования.

Представитель арендатора:

Генеральный директор ____________________/ М.А. Даштоян /

Представитель Субарендатора:

Генеральный директор _______________________/                                        /

стр. 7 из 7